

W REDAKCJI *KURIERA LUBELSKIEGO*

Dnia 7 maja 2012 roku do redakcji *Newsów Radawca* zadzwoniła pani Maria Krzos,

dziennikarka *Kuriera Lubelskiego*, która postanowiła opisać naszą działalność na łamach lokalnego pisma. W tym celu 15 maja pojechaliśmy do Lublina i odwiedziliśmy siedzibę redakcji



Kuriera. Na miejscu dowiedzieliśmy się wielu ciekawostek związanych z pracą dziennikarzy. W rozmowie z redaktorem naczelnym mieliśmy okazję zapytać, czy trudno jest kierować lokalną gazetą i w jaki sposób przebiega praca nad powstaniem dziennika, czy jest to trudne zajęcie i ile osób bierze udział w jej

tworzeniu. Ponadto zapoznaliśmy się z różnymi terminami charakterystycznymi dla zawodu dziennikarza (lead,

czołówka) i poznaliśmy ich znaczenie. Nasza wizyta została opisana w 118. numerze lubelskiego pisma.

PONADTO W NUMERZE:

Ulubiona klasa szósta - czyli wywiad z panem Krzysztofem Nowakiem - s. 2

Noc z historią - s. 3

Nasze kolejne sukcesy sportowe - relacja z zawodów - s. 4

Na zdjęciu obok znajdują się osoby z naszej redakcji. Kolejno od prawej strony siedzą: L. Zdybel, M. Boryga, A. Burak, p. M. Traczuk, Milena i Monika Żydek oraz O. Czobot.



ULUBIONA KLASA SZÓSTA

W kolejnym numerze postanowiliśmy przeprowadzić wywiad z naszym wychowawcą, panem Krzysztofem Nowakiem, który uczy kilku przedmiotów: informatyki, historii oraz techniki. Mimo wielu obowiązków Pan Nowak znalazł czas, by odpowiedzieć na kilka naszych pytań. Byłyśmy ciekawe, co sądzi o naszej klasie jako nasz wychowawca...

Jak długo pracuje Pan w szkole?

W Szkole Podstawowej w Radawcu Dużym pracuję już 11 lat. Dodatkowo przez rok

uczyłem w Lublinie. Obecnie pracuję również w szkole w Konopnicy. Jednak większość czasu spędzam w naszej placówce.

Jak godzi Pan pracę w dwóch szkołach naraz?

Mało śpię.

Jak się Panu pracuje z szóstą klasą?

- Myślę, że moje relacje z



uczniami są w większości dobre. Zawsze pojawiają się drobne problemy. Zazwyczaj uczniowie nie mają obawy, aby mnie o coś zapytać, coś powiedzieć czy nawet dochodzić swoich praw, co jest, według mnie, bardzo dobre. Z waszą klasą pracuje mi się bardzo dobrze. Uważam, że jesteście zdolni i samodzielni, zaś wasza klasa posiada więcej zalet niż wad. Do tych ostatnich należą

przede wszystkim drobne konflikty, podział chłopców na grupy i zajmowanie się sprawami,

którymi w szóstej klasie nie powinniście się zajmować.

Czy uważa Pan, że dobrze przygotował nas do sprawdzianu szóstoklasisty?

Starałem się robić to, co w mojej mocy, natomiast ze sprawdzianem klasy szóstej jest jeden problem. W związku z tym, że większość z was, nie mając większej alternatywy, wybiera się do pobliskiego gimnazjum w Radawczyku Drugim sprawia, że brakuje wam motywacji do bardziej wyętej nauki. Moim zdaniem demotywujące jest zarówno dla rodziców jak i uczniów to, że w naszej miejscowości jest tylko jedno gimnazjum.

Jakie ma Pan zainteresowania i co lubi Pan robić w wolnym czasie?

Interesuję się historią,

informatyką, nieco bardziej techniką, ale również podróżami oraz ogrodnictwem. W wolnym czasie lubię pracować w ogrodzie,

podróżować, a szczególnie

spędzać czas z rodziną.

Dziękujemy za rozmowę.



Cóż, mamy nadzieję, że sprawdzian nie poszedł nam tak źle, jak ocenia Pan Nowak, a zalet szóstej klasy rzeczywiście jest więcej niż wad.

Magda i Milena Żydek

KONKURS PIOSENKI ANGIELSKIEJ

24 kwietnia w Szkole Podstawowej w Radawcu Dużym odbyła się kolejna, siódma już edycja Szkolnego Konkursu Piosenki w Języku Obcym. Wszyscy uczniowie szkoły wzięli udział w przygotowaniu do konkursu. Na scenie występowały dzieci klas I - III (młodsza grupa wiekowa) i IV - VI (starsza grupa wiekowa). Piosenki były śpiewane z czystym podkładem. Uczniowie młodszych klas wystąpili w ładnych strojach specjalnie przygotowanych na tę okazję z dużym zaangażowaniem i

pomocą rodziców. Pierwsze oraz trzecie miejsce zajęła I klasa za piosenkę „We are

happy” i „Are you ready”. Drugie miejsce zajęły dziewczyny z III klasy za piosenkę „Last Christmas” i uczniowie II klasy za piosenkę „On the farm”. W starszej grupie wiekowej zwyciężyły dziewczyny z klasy IV (piosenka „We



found love”) i wieloletni zwycięzca tego konkursu uczeń klasy V Przemek Chrzanowski (piosenka „Love supreme”). Widzom bardzo spodobała się piosenka w języku portugalskim w wykonaniu dziewczyn z klasy VI.



Konkurs stał się jedną z tradycji szkoły i jest lubiany zarówno przez dzieci jak i rodziców.

<http://www.radawiec.neostrada.pl/>



NOC Z HISTORIA

W dniach 25 i 26 maja 2012 roku uczniowie klasy VI wzięli udział w zajęciach zorganizowanych przez nauczyciela historii p. Krzysztofa Nowaka. Spotkanie to odbyło się pod hasłem "NOC Z HISTORIA". Biletem wstępu była znajomość najważniejszych dat i wydarzeń z historii Polski. W czasie wieczoru odbyły się gry i zabawy, zajęcia sportoworekreacyjne, ognisko z kiełbaskami, konkurs historyczny, w którym pierwsze miejsce zajęła Milena Żydek. Na zakończenie wieczoru został wyświetlony film. Po krótkim, ale intensywnym śnie zjedliśmy śniadanie, posprzątaaliśmy po sobie i rozeszliśmy się do domów.

<http://www.radawiec.neostrada.pl/>

DZIEŃ MATKI

25 maja odbyła się w naszej szkole uroczystość z okazji Dnia Matki. Na zaproszenie pani dyrektor odpowiedziało wiele mam, które przybyły do szkoły, aby obejrzeć przedstawienia zorganizowane specjalnie dla nich. Inscenizacje rozpoczęły najmłodsze klasy, które zaprezentowały publiczności wesołe wiersze i piosenki. Jako solistka wystąpiła IV klasa z symbolicznym przedstawieniem o kwiecie, który by rosnąć potrzebuje miłości i dobroci.

redakcja

KOLEJNE SUKCESY SPORTOWE

Dnia 8 maja odbyły się w Babinie eliminacje powiatowe w piłce nożnej halowej w kategorii dziewcząt. Na początku sędzia przedstawił drużyny i powitał je serdecznie. Każdy mecz trwał po 12 minut na jednej połowie, a całość odbyła się w ciągu 24 minut.

Mecz rozpoczęły drużyny z Radawca Dużego i Babina. Niestety zakończyło

się to porażką dla Babina, a Radawiec cieszył się swoją wygraną 8:0. Potem odbyła się pięciominutowa przerwa. Kolejne grały zwyciężczynie poprzedniego turnieju oraz dziewczyny z Kłodnicy Dolnej. Tym



razem mecz zakończył się 0:2 dla Kłodnicy Dolnej. Ostatnie grały dziewczyny z Babina i Kłodnicy Dolnej. Mecz wygrała drużyna z Kłodnicy 3:0. Po grze sędzia ogłosił wyniki. Pierwsze miejsce otrzymała Kłodnica Dolna. Drugie - Radawiec Duży. Ostatnie miejsce na

podium zajął zespół z Babina. Nie każdy był zadowolony z wyniku, lecz zawody były

grane zgodnie z

zasadami fairplay! To bardzo ucieszyło zarówno sędziów jak i nauczycieli

wychowania fizycznego.

A. Burak S. Lis



OWOCOWA PIANKA

Składniki: cukier 1-2 łyżki, galaretka 1 opakowanie, maślanka lub kefir 1 i 1/4 szklanki, śmietanka kremówka 2/3 szklanki, truskawki 4 szt.

Sos truskawkowy: 4 duże truskawki, 1-2 łyżki cukru
Galaretkę rozpuszczamy, dokładnie mieszamy, aby całkowicie się rozpuściła, odstawiamy.

Sposób przygotowania pianki: Śmietankę i maślankę ubijamy razem, aż się spieni i cały czas ubijając wlewamy bardzo powoli lekko przestudzoną (ale w dalszym ciągu ciepłą) galaretkę.

Sos: Truskawki zmiksować z cukrem. Służony deser podajemy z sosem truskawkowym, świetnie pasują też inne owoce np. wiśnie, kiwi.

K. Kurnicka

DZIEŃ ZIEMI

24 IV w naszej szkole odbyły się obchody Dnia Ziemi. Uczniowie szóstej klasy przygotowali specjalne na tę okazję przedstawienie pod kierunkiem p. Joanny Kurnickiej. Nie obyło się bez drobnych pomyłek, jednak widzowie na szczęście tego nie dostrzegli. Doskonałe wykonanie scenek, dotyczących prawidłowego żywienia i dbania o własne zdrowie pozostaną w pamięci uczniów i nauczycieli na długi czas.

zonnie